绍兴市镜湖新区开发建设办公室文件

	绍市镜办发〔2021〕20号

关于加强城市市政基础设施配套费征收

管理工作的通知

各有关单位：
为加强镜湖新区城市市政基础设施配套费（以下简称配套费）征收管理工作，根据《关于印发浙江省企业减负降本政策（2019年第一批）的通知》（浙政办发〔2019〕25号）、《关于城市市政基础设施配套费有关征收问题的通知》（绍市建设计〔2012〕68号）文件精神，结合新区实际情况，现就有关事项通知如下：
一、征收相关规定
1.配套费征收应严格执行《关于城市市政基础设施配套费有关征收问题的通知》（绍市建设计〔2012〕68号）明确的相关规定，不得擅自减免，也不得擅自降低或提高标准。

2.根据浙政办发〔2019〕25号文件精神，配套费按现行收费标准的70%征收，截止时间为2021年12月31日，截止时间到期后不再执行。

3.配套费按规划许可证核定的建筑面积作为征收基数，住宅为60元/每平方建筑面积，非住宅为110元/每平方建筑面积其中，地下室按照非住宅标准（110元/每平方建筑面积)征收。

4.建设单位申请拆除的原有合法建筑面积免缴的（改建、扩建项目），应提供由属地街道确认拆除建筑的建筑面积的证明及原建筑产权证明、产权注销证明手续。

5.市城交口〔2019〕43号会议备忘明确的公益性、基础性项目及使用财政性资金或资源的经营性项目的配套费征收，应按照相关规定、市政府有关纪要及主任会议决策意见执行。

二、征收工作流程
对根据规定应配套费的项目，建设单位在申领施工许可证前一次性缴纳。

1.建设单位申请办理施工许可时，质量安全管理中心行业科（以下简称中心行业科）应在当天根据相关文件精神及工程规划许可证明确的建设规模、建筑功能核定征收金额。

2.中心行业科经办人填写《城市市政基础设施配套费核定表》，经科长签字审核，报中心负责人批准。

3.中心行业科向建设单位出具《镜湖新区建设项目城市市政基础设施配套费核定表》，并通过公文系统向越城区函告《镜湖新区建设项目城市市政基础设施配套费核定联系单》。

4.建设单位持《镜湖新区建设项目城市市政基础设施配套费核定表》向越城区建设和交通运输局缴纳核定款项。

5.建设单位完成缴款手续后，应将缴费凭证送中心行业科，中心行业科收到缴费凭证后按规定办理施工许可手续。

三、减免审批流程
对符合减免条件的建设项目，建设单位应在施工许可证颁发前办理减免审批手续。

1. 建设单位申请办理施工许可时，向中心行业科提交《城市市政基础设施配套费减免审批表》及其他证明材料。

2.中心行业科受理后，在一个工作日内提出意见，经中心负责人签署意见、办分管领导审核，报办主要领导批准。涉及复杂的减免事项应提交办主任会议研究决策。

3.行业管理科根据审批意见出具《镜湖新区建设项目城市市政基础设施配套费减免通知书》。

四、其他
1.镜湖新区开发办职责范围内的配套费征收工作由中心行业科负责，包括征收金额的核定、减免的审核等工作，中心行业科还应配合越城区做好征收入库相关工作。

2.中心行业科应建立城市基础设施配费征收信息互通机制，每月将征收数据及其他信息与越城区建交局进行互换，确保规范征收、不出差错。

3.负责城市基础设施配费征收的相关工作人员在工作中不认真履职，造成国有资产流失的，将依规依纪进行查处，触犯法律的，将移送司法机关处理。

附件：1.城市市政基础设施配套费征收表

2.城市市政基础设施配套费减免审批表

3.建设项目城市市政基础设施配套费核定联系单

绍兴市镜湖新区开发建设办公室
                        2021年6月8日
附件1

城市市政基础设施配套费核定表
                                             填报时间：

	缴费单位

	项目名称

	联系人

	电话

	立项文号

	规划许可证号

	供地方式

	土地出让

（划拨）时间

	总建筑面积m2

	地上建筑面积m2

	地下建筑面积m2

	住宅面积m2

	非住宅面积m2

	应征收金额（住宅部分（60元/ m2，非住宅部分（110元/ m2）

￥                                大写：

	减免金额
	￥                大写：

	减免依据

	实际征收金额
	￥                 大写：

	行业管理科

意见
	经办人：          科室负责人：

                                    年    月    日

	质安中心

负责人意见
	签名：

                                     年    月    日

附件2

城市市政基础设施配套费减免审批表
填报时间：

	申请单位

	项目名称

	联系人

	电话

	立项文号

	规划许可证号

	供地方式

	土地出让

（划拨）时间

	总建筑面积m2

	地上建筑面积m2

	地下建筑面积m2

	住宅面积m2

	非住宅面积m2

	应征收金额（住宅部分（60元/ m2，非住宅部分（110元/ m2）

￥                                大写：

	要求减免金额
	￥               大写：

	申请理由

	行业管理科

意见
	经办人：          科室负责人：

                                    年    月    日

	质安中心

负责人意见
	签名：

                                    年    月    日

	办分管领导

意见
	签名：

                                    年    月    日

	办主要领导

意见
	签名：

                                    年    月    日

附件3
镜湖新区建设项目

城市市政基础设施配套费核定联系单

绍镜配套联：       号
绍兴市越城区建设和交通运输局：
                       项目，建设单位为
                。该项目总建筑面积为             平方米，其中住宅建筑面积为               平方米，非住宅建筑面积为               平方米。应征收市政基础设施配套费金额为                           元，减免金额为                                  元，实际征收金额为           （大写：                      ）元。
绍兴市镜湖新区开发建设办公室
    年   月   日
抄送：绍兴市住房和城乡建设局。

绍兴市镜湖新区开发建设办公室综合事务部    2021年6月8日印发
PAGE
- 5 -